



عکس / فارس

نشست سرپرست وزارت امور خارجه با سفرا و رؤسای نمایندگی های خارجی

تماس های منطقه ای و بین المللی با مقام های ایران درباره حمله احتمالی علیه رژیم صهیونیستی ادامه دارد

تقلای بی نتیجه برای مهار تلافی جویی تهران

سیاست خارجی

ویرانگر جمهوری اسلامی باشند. این را می توان از مواضعی دریافت که مقام های دیپلماتیک و نظامی کشور در روزهای اخیر مطرح کرده و از پاسخی پشیمان کننده به تل آویو سخن به میان آورده اند. علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه روز گذشته در نشستی با حضور سفرا و رؤسای نمایندگی های مقیم تهران، ترور «هنیه» را بخشی از پروژه نسل کشی فلسطینی ها خواند و بی پاسخ گذاشتن ترور او را باعث جری شدن جنایتکار و نضج گرفتن شرارت دانست. باقری این مواضع را در گفت و گوی تلفنی روز گذشته با «عبداللطیف بن راشد الزیانی» وزیر خارجه بحرین نیز تکرار کرد. او با اشاره به مداوم تجاوزات اسرائیل و جنایات علیه کودکان، زنان و تمامی

مردم بی گناه غزه، بر ضرورت توقف رفتار شروانه این رژیم در گسترش شعاع جنگ به پایتخت لبنان، یمن و بویژه جنایت و گستاخی این رژیم در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در خاک جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد. باقری هرگونه سکوت در برابر گسترش شرارت های اسرائیل را به ضرر ثبات منطقه دانست و افزود: سکوت در برابر اقدامات اخیر این رژیم، به نوعی پاداش دادن به آنها تلقی می شود؛ بنابراین جمهوری اسلامی ایران بر اساس قواعد و رویه های بین المللی انجام اقدام متقابل را حق خود می داند. این مقام ایرانی همچنین در گفت و گویی دیگر با وزرای امور خارجه اسلوفونی و مجارستان، از رویکرد متعطلانه نهادهای بین المللی

باقری در گفت و گوی تلفنی روز گذشته با «عبداللطیف بن راشد الزیانی» وزیر خارجه بحرین با اشاره به تداوم تجاوزات اسرائیل و جنایات علیه کودکان، زنان و تمامی مردم بی گناه غزه، بر ضرورت توقف رفتار شروانه این رژیم در گسترش شعاع جنگ به پایتخت لبنان، یمن و بویژه جنایت و گستاخی این رژیم در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه در خاک جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

نسبت به اقدامات سبعمانه تل آویو در منطقه انتقاد و تأکید کرد عدم واکنش شورای امنیت ملل متحد و اتحادیه اروپایی به جنایات رژیم صهیونیستی از جمله در کشتار گسترده کودکان و زنان، نسل کشی در غزه و ترور شخصیت های فلسطینی در کشورهای دیگر یکی از مهم ترین عوامل بی ثباتی در منطقه است. همچنین سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران در موضعی مشابه ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران را محکوم و تصریح کرد که وقتی مقام های رژیم صهیونیستی پاسخ محکمی دریافت کنند، می فهمند همچون همیشه در محاسبه اشتباه کرده و این بار هم این اشتباه را تکرار کرده اند.

نشست اضطراری سازمان همکاری اسلامی در وزارت امور خارجه با حضور نمایندگان کشورهای همچون اردن، امارات و مصر در راینز با مقام های ایرانی نشان می دهد حضور این کشورها در ائتلاف ادعایی تل آویو محلی از اعراب ندارد. رئیس جمهور آمریکا نیز روز گذشته با مشاوران امنیت ملی نشست اضطراری برگزار کرد. او پیش از این نشست با «ملک عبدالله» دوم پادشاه اردن گفت و گو کرد. پادشاه اردن در این دیدار ضمن ابراز خشم خود از حمله رژیم صهیونیستی به رفح، بر ضرورت آتش بس دائمی در غزه تأکید کرد.

تل آویو بدون استراتژی به سمت شکست

تحلیلگران و صاحب نظران محافل غرب با رصد وضعیت ملتیب خاورمیانه، شتاب گرفتن رویکرد خشونت آمیز اسرائیل را نشأت گرفته از موقعیت رو به تزلزل این رژیم در منطقه می دانند. رسانه آمریکایی «فارین افرز» حمله طوفان الاقصی را ضربه مهلکی به وضعیت بازاندگی این رژیم دانسته و معتقد است اکنون، اسرائیل می خواهد ریسک های بزرگتری کرده و هزینه های بالایی را بپردازد. بنابراین در تلاشی دیوانه وار برای احیای بازاندگی اش، به دنبال بهره گیری از مزایای تاکتیکی خود برآمده است. «فارین افرز» یادآور شده است که تأثیر عملیات «وعده صادق» ایران به سرزمین های اشغالی را نباید نادیده گرفت. چه تل آویو در هنگام هدف قرار دادن نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنسولگری ایران در دمشق، واکنش بی سابقه و عظیم از خاک ایران به سمت اسرائیل را پیش بینی نمی کرد؛ حمله ای که به تصویر اسرائیل در اتکا به خود خدشه وارد کرد. بنابراین این رژیم در حالی که برخلاف شرایط پیش از حمله طوفان الاقصی دیگر اعتماد به نفس بیش از حد گذشته را ندارد، بدون هیچ استراتژی سیاسی روشنی به سمت شکست پیش می رود. از این رو دور از ذهن به نظر می رسد که اقدامات نظامی خوبین برای بازگرداندن بازاندگی و دو برابر شدن توان برای راپوربی با ایران و متحدانش بدون برنامه سیاسی یا استراتژیک، نگرانی های اسرائیل در مورد تحولات سیال منطقه ای از سوی جبهه مقاومت را کاهش دهد.

دیگه چه خبر؟



جان مرشایمر: حمله ایران به اسرائیل ویرانی های زیادی به بار می آورد

«جان مرشایمر» نظریه پرداز برجسته روابط بین الملل و دانشمند مطرح علوم سیاسی درباره ارزیابی خود از وضعیت رژیم صهیونیستی پس از ترور «اسماعیل هنیه»، رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) معتقد است که «اسرائیل هم اکنون به دردسر و مشکل عمیقی گرفتار شده؛ مشکلی که به نظر می رسد واقعی است؛ مهم تر اینکه هیچ راهی برای خروج از این وضعیت هم ندارد.» وی در ادامه نظر خود را این گونه تشریح می کند: به نظر من مسائلی هست که بیشتر امریکایی ها درکی از آن ندارند. اول اینکه اسرائیلی ها قادر نیستند حماس را در غزه شکست دهند؛ دوم اینکه در غزه گرفتار شدند و نمی توانند از آن خارج شوند؛ به یاد بیاورید که سال ۲۰۰۵ غزه را چگونه ترک کردند؛ سوم اینکه هیچ گونه راه حل نظامی معناداری در مواجهه با حزب الله لبنان هم ندارند؛ اسرائیل نمی تواند حزب الله را شکست دهد. مرشایمر توضیح می دهد: اسرائیل اگر با ایران وارد جنگ شود، ایرانی ها با حمله هوایی حجم وسیعی از موشک و پهپاد شلیک و تخریب های زیادی را ایجاد می کنند؛ این خطر همیشه وجود دارد. اسرائیل در داخل نیز به خاطر مشکلات داخلی ضعیف شده و به علت مشکلات خارجی در مسیر جنگ داخلی قرار دارد.

این استاد علوم سیاسی اظهار داشت: در پایان اینکه باید بدانیم تحولات روزهای اخیر نشان می دهد اسرائیل بشدت و عمیقاً به ایالات متحده وابسته است؛ اسرائیل نمی تواند به تنهایی و بدون کمک و پشتیبانی آمریکا وارد این جنگ ها شود و ۱۸ ماهه ادامه دهد. ما در سال ۲۰۲۴ بیش از ۱۸ میلیارد دلار به آنها کمک کردیم؛ تکرار می کنیم ۱۸ میلیارد دلار در حمله نظامی ۱۳ آوریل ایران علیه اسرائیل به آنها کمک کردیم؛ همه نوع سلاحی در اختیارشان قرار می دهیم؛ آنها به ما نیاز دارند، نیاز دارند که از آنها حمایت سیاسی و دیپلماتیکی کنیم.

مرشایمر تصریح کرد: این وضعیت، وضعیت یک «کشور» مستقل نیست که اسرائیلی ها دوست دارند خود را آن گونه تصور کنند؛ اسرائیل باید درباره وضعیت خود بیشتر فکر کند؛ آنها عمیقاً به ایالات متحده وابسته هستند. وی در پایان اظهار داشت: موقعی که تمام این فاکتورها و عوامل را در نظر می گیریم، باید از خود بپرسیم که اسرائیل چگونه می تواند از این وضعیت خلاص شود؟ به حزب الله در لبنان حمله کنند؟ در صورت تصمیم حمله به حزب الله لبنان باید به این هم فکر کنید که در سال ۱۹۸۲ به حزب الله حمله کردید و بعد سال ۲۰۰۶ حمله کردید که نتیجه آن فاجعه آمیز بود. با این ارتش خسته از جنگ با حماس، حمله به حزب الله دیوانگی است؛ حتی اگر ما به آنها کمک کنیم، همه این مشکلاتی که ذکر شد، مشکلاتی اینچنین هستند و آنها را هر روز عمیق تر می کنند.

روایت خالد قدومی از نخستین لحظات بعد از ترور شهید «اسماعیل هنیه»

علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه روز گذشته با حضور در دفتر حماس در تهران، با «خالد قدومی» نماینده این جنبش در تهران دیدار و راپرشی کرد. خالد قدومی در گفت و گویی با «الجزیره» به روایت ماجرای شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران پرداخته و می گوید: پیکر شهید وسیم ابوشعبان، درحالی که قرآنی روی سینه اش بود و خون پاکش بر آن ریخته بود، روی زمین قرار داشت. ساعت ۱:۳۷ دقیقه صبح زود و در حالی که ما در ساختمان بودیم، ضربه شدیدی به ساختمان وارد شد. فکر کردم ممکن است که زلزله یا طوفان وارد و برق باشد. از اتاق خارج شدم و متوجه شدم همه جا دود است. رفتم طبقه چهارم و دیدم که جسد شهید کف اتاق افتاده بود. دیوارهای خارجی و سقف اتاق فروریخته بود و جسد شهید در وسط اتاق بود. البته من در طبقه دوم ساختمان بودم و زمانی که از اتاق خارج شدم، برادرانی را که در راه دیدم به من گفتند حادثه صورت گرفته و حاجی شهید شده است. از میزبانان اجازه خواستم تا به عنوان نماینده، جسد را بررسی کنم. به محل حادثه رفتم اما همه جا تاریک بود. زیرا برق به دلیل حادثه قطع شده بود. مشاهده کردم که دیوارهای بیرونی اتاق به سمت خارج از ساختمان فرو ریخته بود. البته در اتاق مجاور که یک سالن بود جسد شهید «وسیم ابوشعبان» افتاده بود در حالی که قرآن را در بغل گرفته بود و خون پاکش روی قرآن ریخته بود. این تقریباً چیزی بود که در اتاق یادشده دیدم. او در پاسخ به این سؤال مجری برنامه که از او پرسید که آیا موشک یا پهپاد از خارج از ساختمان شلیک شده بود یا ادعای گزارش های غربی حادثه ناشی از انفجار بمب بوده است، گفت: هرگز، هیچ منطقی این امر را نمی پذیرد که این حادثه ناشی از بمب باشد. آنچه باعث وقوع حادثه شده، از بالا آمده و به درون ساختمان نفوذ کرده است. شدت این حمله آنچنان بالا بود که حتی به طبقه های پایین ساختمان هم آسیب رساند. حتی طبقه دوم ساختمان هم که من در آن بودم نیز به دلیل حمله ای که ساختمان را از بالا هدف قرار داده بود، آسیب دیده است.

IMIDRO Iranian Mining Industries Development and Renovation Organization. Advertisement for mining and industrial services.

Rightel Digital. Advertisement for digital services and equipment.

Iranian Timing and Synchronization Equipment Providers. Advertisement for timing and synchronization services.